平成27 年 12 月 17 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 村 上 開 明 堂

代表者名 代表取締役社長 村上 太郎

コード番号 7292 東証第２部

問合せ先 専務取締役管理本部長 吉村 勝行

TEL(054)253－1876

主要株主の異動に関するお知らせ

平成27年12月18日付で、当社の主要株主に異動が生じる予定となりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社の筆頭株主である株式会社豊英社より、当社取締役相談役村上英二氏が保有する当社株式

の一部を取得する予定である旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主の異動が生じ

る予定です。

２．異動する株主の概要

（１） 名称 株式会社豊英社

（２） 所在地 静岡県静岡市駿河区見瀬 162 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 睦子

（４） 事業内容 有価証券の保有および駐車場の運営管理

（５） 資本金 1億円

３． 当該株主の所有議決件数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（注１）

大株主順位

（注２）

異動前
（平成 27 年 11 月 30 日現在）

1,230 個

（1,230,395 株）
9.57％ 第１位

異動後
1,860 個

（1,860,395 株）
14.47％ 第１位

（注１） 異動前及び異動後の「総株主等の議決権の数に対する割合」は、平成 27 年 9 月 30 日現在の総株主

の議決権数（12,856 個）を基準として、当社において算定したものです。また、「総株主の議決権

の数に対する割合」は、小数点第三位を四捨五入しております。

（注２） 平成 27 年 9 月 30日現在の株主名簿を基準として推定しております。

４．今後の見通し

株式会社豊英社は、当社代表取締役村上太郎氏及び当社取締役相談役村上英二氏が株式を保有する

資産管理会社であります。同社は当社の筆頭株主であり、今後も安定株主として株式を長期保有する

旨の報告を受けております。

なお、本異動よる当社業績等への影響はございません。

以 上